

Maastokuvioituja metsästysasuja löytyy nykyään joka lahteen. On kuvia kaislikkojen sorsastajalle, kuvia huumetsää ja lehtimetsäin varten, siihen talvi- ja 3D-camo-kauppa päälle. Ei ihme, että moni metsästäjä on ihmeissään pukua valittaessa.

Moni kysyykin mielestään maastokuvioitun asun välttämättömyyttä. Eikö sitä pärjätty sarkapuvun kanssa ennenkin, saalistakin saatiin? Camoasu ei ole välttämätön, paitsi jousimetsästäjälle, sillä ampumamatkat ovat lyhyitä. Mutta kyllä sorsastajankin saaliit paranevat, jos passissa päällä on asianmukainen puku.

Riistaeläimet reagoivat liikkeeseen. Kalteikkaan camoasu realistisimmin kuvioita ei auta, mikäli metsästäjä ei malta pysyä liikkumatta.

Kuvio käytön mukaan

Sorkkaeläimillä on aistien suhteen paljon valtteja puolellaan. Jos nykypäivän metsämieliset joutuivat kaatamaan hirvet ja peurat kehällä, niin harvoina olisi lihaa pakkaseen laitetavaksi. Ihmisruumis on varsin symmetrinen, joten sorkkaeläimet tunnistavat sen hahmon helposti.

Camoasujen tehtävänä on rikkoa kehon ääriiviä maastoa jäljittelevillä kuvioilla, jolloin perinteiseen camoasun pukeutunut metsämielinen selautuu maastoon. Ainakin näin pitäisi tapahtua. Mutta maastopuvun kuviot muuttavat yli kahdenkymmenen metrin matkoilta tasaiseksi värimassaksi. Silloin metsästäjän hahmo saattaa piirtyä esille, mikäli tausta ei soinnu puvun väreihin.

Nykymaastopukujen kuosi jäljittelee luontoa hyvinkin tarkkaan. Syksyn sorsastajan puvussa on kellastuneita kaisloja, latvalinnustajan lumi-camoassa on oksien kuvioita. Kuviointia löytyy lähes kaikkien maasto- ja puustotyypin mukaan.

Uusinta on Gore-Texin kehittämä Optifade Concealment -kuvio. Ideana on mainostekstin mukaan "kehon ääriviivojen rikkominen yhdistämällä macro-tekstuuria fraktaligeometrisiin mikro-kuvioihin". Kuvio muodostuu pienistä vihertävistä, ruskeista ja mustista osista, jotka muodostavat suurempia kuviokokonaisuuksia. Keskinnön pitäisi selauttaa metsämielisiä entistä paremmin maastoon. Käytännössä ero perinteisiin kuvioihin ei ole kovin suuri.

Mielestäni kuvioilla ei ole suurta merkitystä, jos metsästäjä osaa valita passipaikkansa siten, että taustalla on sopiva pusikko tai aaset



tuu osittain metsän sisälle. Tärkeintä on olla täysin liikkumatta.

Nykypäivän lumicamojen väriyus on muutunut talvisadan puhtaankeltaisesta melkoisesti. Esimerkiksi Realtreen kuviossa on paljon kivia lehtiä ja oksia. Kuvio on varsin realistinen, mutta varsinkin latvalinnustaja toivoisi puhtaampaa valkoista. Metsöjen peissä kun hiidellään pitkin soiden ja metsäsaarekkeiden reunoja, jolloin puissa lymyävät linnut eivät huomaa täysvalkoisiin pukeutuneita jahtajia yhtä helposti.

Kovat vaatimukset

Camoasut on tarkoitettu metsästyskäyttöön, joten ominaisvaatimukset ovat kovat. Puvun pitää olla hyvin istuva, siinä pitää pystyä liikkumaan vaikeissakin paikoissa, vaikka yöpimällä. Sen on myös oltava tuulen- ja vedenpitävä. Hirsivettä arvostaa LA-puhe-lintuskaa. Niin kutsutun Napoleon-taskun pitää olla niin hyvin suojattu, että lompakko sisältöineen pysyy taatusti kuivana.

Jonkinlainen kalvoratkaisu on nykyaikana itsenäisyys. Gore-Texin ja sen kilpailijoiden kalvat ovat suosittuja. Vaikka paperilla ja laboratoriossa kalvat ovat hengittäviä, niin käytännössä tilanne on toinen. Jos liikkuu vähänkin rivakammin, kosteus jää melkoisesti osalta asun sisään, varsinkin kylmällä ilmalla.

Tästä syystä monissa takeissa on vetoketjuiset tuuletusaukot kainaloissa, joissakin housuissa myös lantion kohdalla. Yksi tapa säädellä housujen ilmanvaihtoa on avata vetoketju, kun ollaan liikkeellä.

Kalvoja on monenlaisia. Niiden hyvyiden määrää suuresti se, miten hyvin saumat on teipattu. On myös muistettava, että kaikki kalvat kuluvat käytössä ja alkavat jossakin vaiheessa vuotaa. Tosin Deerhunter tarjoaa pukujensa Deertex-kalvoille viiden vuoden takuun, mikä on merkittävä etu.

Kalvoasun ikää lisää huomattavasti myös se, että pestessä pesuaineena käytetään vain kalvoasuille tarkoitettuja pesuainehuhtoja. Pesuohjetta noudatetaan tietenkin pilkkurasti.

Housujen anatomiaa

Aloitetaan housuista, joihin saisi mielellään olla korotettua vyötäröä, ainakin ristiselän kohdalla. Istuvuden pitää olla mahdollisimman hyvä. Sitä auttavat polven alla olevat tarra- ja hirsivettä arvostava LA-puhe-lintuskaa. Lisäksi kaikkien taskujen on oltava vedenpitäviä. Roiskevesisuojatut vetoketjut auttavat asiaa. Deerhunterin Almatissa on polvien kohdalla vahvikkeet ja taskut, joihin voi pujottaa sulokumiset pehmustet. Niistä on todella hyötyä, kun rymöii haukulle hankalassa maastossa.

Housujen kalvoratkaisut toteutetaan keet on helppo asetella varsienkien sisään tai kiristää niiden päälle. Sastan Mehto Camo -housuissa on todella leveät lahkeet. Miksi ihmeessä? Mitä leveämmät lahkeet, sitä enemmän metellä risukosa liikuttaessa.

1. Jahti Camo Air Tex2:n varusteisiin kuuluu näppärä hyytys- ja hirsivettä arvostava.

2. Jahti-housujen lantioilta löytyvät vetoketjuiset tuuletusaukot, jotka päästävät illat höyryt housuista pois siirtymättä päälle.

3. Mihaan sijoitettua GPS-taskusta paikantimen saa helposti esille. Jahti Air Tex2.

4. Sastan Mehto-housujen leveysä lahkeissa on pitkät vetoketjut, tarrakiristys ja lahkeiden suissa kiristyskuminauhat.

5. Seelandin housujen saappaiden päälle kiinnitettävät suojat estävät veden ja roskien saapumista.

6. Beretan takissa on kumiset olkaimet, jotka pitävät kvälärin ihnan paikallaan.

keet on helppo asetella varsienkien sisään tai kiristää niiden päälle. Sastan Mehto Camo -housuissa on todella leveät lahkeet. Miksi ihmeessä? Mitä leveämmät lahkeet, sitä enemmän metellä risukosa liikuttaessa.

Lisäksi kaikkien taskujen on oltava vedenpitäviä. Roiskevesisuojatut vetoketjut auttavat asiaa. Deerhunterin Almatissa on polvien kohdalla vahvikkeet ja taskut, joihin voi pujottaa sulokumiset pehmustet. Niistä on todella hyötyä, kun rymöii haukulle hankalassa maastossa.

Housujen kalvoratkaisut toteutetaan



DEERHUNTER
Sneaky 3D-Camo

TYYPPI
superkevyt 3D-Camo-kuoriasu

HINTA
79 euroa

VALMISTUSMAA
Kiina

MATERIAALIT
polyesteri

TAKKI JA HOUSUT
Erittäin ohutta verkkokangasta ja lehtien muotoon leikattua superohutta polyesteriä. Äärimmäisen kevyt puku istuu hyvin, vaikkapa perinteisen vihreän linjan kalvopuvun päälle.

TOISITOIMISEA
Deerhunter Sneaky on superkevyt ja äärimmäisen toimiva "Röllipuku", joka on ollut mukana sekä kettujahtajissa että hirsivinttimetsästyksessä moitteita. Kastuttuaan kuvuu hyvin nopeasti ja menee pakattuna todella pienen tilaan. Vanhemmassa mallissa oli kasvosuojaa, nyt se pitää ostaa erikseen.

KITÄMME
+ helpokäyttöisyttä
+ 3D-puvun idea
+ nopea kuivumista

HOITOTIIME
= kasvosuojan puuttomista

ERÄN SUOSIUS
Deerhunter Sneaky 3D-Camo on veraton keksintö, jonka avulla metsästäjä pystyy naamioitumaan todella helposti ja kohtuullisella tavalla. Jos kalvoillinen maastopuku tuntuu liian kalliilla, Sneaky tarjoaa olivan vaihtoehdon.

★★★★★

Hyvä arvio

DEERHUNTER
Almati

TYYPPI
keskiraskas puku

HINTA
housut 197, takki 291, fleec 74 euroa

VALMISTUSMAA
Kiina

MATERIAALIT
Päättökangas joustavaa polyesteriä, vuori polyesteriä, kalvo päättökangastaan laminoitu Deer-Tex Performance Shell.

TAKKI JA HOUSUT
Korkea kaulus suojaa kaulaa ja niskaa. Taskuja riittävästi ja vetoketjut roiskevesiä vastustavat. Näppärä radiopuhelinlasku sekä kookas selkätasku. Kainaloissa neijä metallivahvisteita tuuletusaukkoja. Housujen vyötärö riittävästi korkeaa, pohkeiden yläpuolella tarrakiristykset ja lahkeiden suissa vahvikkeet. Puvissa taskut erillisillä sulokumipehmusteilla.

TOISITOIMISEA
Puku antoi erinomaisen suojan vettä ja kulta. Hengittävyys hyvä. Puvussa oli ilo liikkua hankalassakin paikassa. Ainoa lisätoive olivat vetoketjut kainaloihin.

KITÄMME
+ käyttömukavuutta
+ monikäyttöisyttä (lisävuori)
+ trollettavia polvipehmusteita
+ kalvon viiden vuoden takuuta

HOITOTIIME
= päättökangastaan lieväähä kahinaa

ERÄN SUOSIUS
Deerhunterin Almati-puku sopii niin passiiviselle kuin aktiivisellekin liikkujalle metsästäjälle. Jos yhdeällä puuvilla pitää pärjätä, se on tässä.

★★★★★

Testivoittaja



FIN TREES -TALVI-CAMO kuvio vaahe- melkoisesti, kun lopullinen tuotanto tulee myyntiin. Tämä on hyvä asia, koska monet talvi-kuvioituvat puvut ovat ilian tummia, ainakin tunturiolosuhteisiin.



yleensä kahdella tavalla. Paras tapa on kiinnittää kalvo päälliskankaan alapintaan. Silloin kokonaisuudesta tulee jämmäkkiä ja suojaava, kunhan saumat on tehty huolella. Toinen tapa on käyttää kalvoa niin kutsuttuun lineriin, eli se roikkuu päälliskankaan ja vuorin välissä valtoimeena. Näin valmistetut housut ovat melkoiset lököpöksyt. Kun päälliskangas pukee itseään vettä, ne ovat todella raskaat tuntuiset.

Hihansuut ongelmakohta

Takki on jo monimutkaisempi. Istuvuus ja käsienvapaa liikkuvuus ovat yksiosaisia. Kauluksen pitää olla muotoiltu siten, että ei ole hyötyä, sillä huppu peittää kaulaa. Ääni paljasta usein riistan läsnäolon.

Taskujen on pidettävä vettä. Beretan ta-

kissa oli taskuja, jotka eivät pitäneet vettä lainkaan! Kun asua kuitenkin myydään tuulen- ja vedenpitävänä, käyttäjä saattaa laittaa kännynkin käsivarsitaskuun, jotta se on helposti käsillä. Hirsivettä arvostaa LA-puhe-lintuskaa. Niin kutsutun Napoleon-taskun pitää olla niin hyvin suojattu, että lompakko sisältöineen pysyy taatusti kuivana.

Hihansuut ovat niin kalastus-kun metsästyksessä ikäinen ongelma. Vaikka ne säisi kiristettyä tinkiä, niin jos sateessa vieteihin pidempi aika, alkaa vesi kulkea hihansuista ylös. Toistaiseksi ongelman ei ole kukaan ratkaissut. Ainoa tapa välttää määrät hihat on vetää hihojen päälle riittävän pitkät vedenpitävät kalvosormikkaat ja teipata liitoskohta ilmastointiteipillä.

Oma lukunsa ovat superkevyet, verkkomaisesta kankaasta valmistetut puvut, joissa liehuu ohuesta kankaasta leikatut lehdenpaiset. Näiden 3D-camo-pukujen etuna on äärimmäinen keveys ja pieni kuljetustila. Ne sopivat loistavasti minkä tahansa pakkasella rapisevaksi jääpanssariksi. Puuvillainen lumipuku alkaakin olla katoavaa kansaperinnettä.

1. Sastan Winter Camon fleecvuori sopii myös efter-takiksi.
2. Fin Trees-lumipuvun housut ovat oikeooppisesti haalarimallia.
3. Polvien alla olevat kiristystarrat saavat housut istumaan ryhdikkäästi.
4. Härkälän pukua saa lisävarusteina kasvonsuojan, hatun ja hanskat. Niinä päällä ei kamata menää panktiin.
5. Almatin huppu oli vertailun parhaisista.
6. Almatin näppärä 3D-puhelintasku.
7. Almatin irrotettavat polvipehmusteet ovat erinomaisen lisävaruste.

Talvicamot

Talvicamojen käyttöikänsä ovat Ruotsissa käyvät latvalinnustajat ja kevyällä hylkeenyttäjät. Ohuesta puuvillakankaasta tehty talvitoiva-tyylin lumipuku on perinteisen ja halvan vaihtoehdon.

Puuvillakankaan puku kastuu kuitenkin helposti. Kun sen vetää kalvopuvun päälle, puvun läpi haihutuva kosteus muuttuu sen pakkasella rapisevaksi jääpanssariksi. Puuvillainen lumipuku alkaakin olla katoavaa kansaperinnettä.

Kalvoilla varustetut ja kunnolla topatut

KYSY LÄHINTÄ MYyjÄÄ

- Beretta: Sako First Class -kauppiat Suomessa, www.sako.fi
- Deerhunter: Gytton Finland Oy, (06) 3471800, www.gytton.fi
- Fin Trees lumicamo: Fin Trees Nordic Oy, (040) 5561643
- Härkälä, Seelander: Eloranta Oy, (040) 883004, www.eloranta.fi
- Jahti Camo Air-TeX2: Erätukku, www.eratukku.fi
- Sasta Optifade: Sasta Oy, (0207) 424430, www.sasta.fi